
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
53 del 07/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
SVINCOLO CAUZIONE PER L’INTERVENTO DI RELAMPING SU IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE INTERNA NEGLI UFFICI COMUNALI

Il Redattore: Roberto Digrandi 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
- che con Determinazione Dirigenziale n.2535 del 02/12/2015 è stato approvata la perizia per “intervento di relamping 
su impianti di illuminazione interna negli uffici comunali” per un importo di €. 74.143,75 di cui €. 55.300,00 per f.p.o. a  
base d’asta, oltre €. 2.144,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed €. 18.843,75 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione.
 - Visto che i lavori sono stati affidati all’Impresa “Edilsystem srl” con sede a Ragusa con Determinazione Dirigenziale  
di Aggiudicazione n°3021 del 30/12/2015 con il ribasso d'asta del 15,3225%.
 - Constatato che i lavori sono stati ultimati ed eseguiti a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali;
 - Visto al riguardo lo Stato Finale dei Lavori del 23/11/2017;
 - Visto il Certificato di regolare esecuzione del 19/02/2018;
 - Preso atto della Regolarità Contributiva dell'affidatario giusto DURC On Line n°9751731 INAIL con scadenza di 
validità al 03/04/2018 ; 
- Ritenuta l'opportunità di provvedere ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, allo svincolo della cauzione versata 
dalla ditta a garanzia dei lavori di che trattasi;
 - Preso atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG sopra 
richiamati ;
 - Considerato inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19 del 24/03/2017;

 DETERMINA

di prendere atto, in ogni loro parte, del conto finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui in premessa  
e corrispondere all'impresa “Edilsystem srl”, a saldo, la somma di € 297,81 oltre    € 65,52 per IVA al 22% ;
di dare atto che la superiore spesa di € 363,33 risulta già impegnata al cap. 2807.7 - imp. 2122/15 – missione 10 –  
bilancio 2017 –  programma 5 - titolo 2 - macroaggregato 5 – 3° livello 99 – 4° livello 99 – 5° livello 999;

Pagina 1/2



di dare atto che il presente provvedimento è valido ai fini dello svincolo della polizza fideiussoria rilasciata dalla Reale  
Mutua Assicurazioni n.2016/50/2379029 a garanzia degli atti contrattuali;
di dare atto che il procedimento di cui alla Determinazione Dirigenziale n.2535 del 02/12/2015 si è concluso con un  
economia di spesa pari ad € 15.312,42 ;
di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183,comma 8, D.Lgs. 267/00 ;
di dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link << 
Amministrazione  Trasparente  >>  sezione  Provvedimenti  e  sottosezione  –  Provvedimenti  Dirigenziali  –  del  sito 
istituzionale di questo Ente.
 

Ragusa,  01/08/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

